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Nr. (=7 Prot Tirang, mé &2 , 0%, 2012

VENDIM Nr. 196, dt. 17.04.2012

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

17.04.2012,

VENDOSI:

I. Té miratojé Projektin “Orikum 2012-2014”, bashképunim midis Institutit

té Arkeologjisé (Dr. Saimir Shpuza) dhe Universitetit t& Gjenevés (Prof.

)

Jean-Paul Descoeudres) sipas dokumentacionit t& miratuar nga Késhilli

Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike).

Il. Té pérfshihen né projekt rekomandimet e dhéna gjaté mbledhjes sé

Késhillit Kombétar té& Arkeologjis€, me géllim vizitueshmériné e sitit, si mé

poshté:
a. Pastrimi i Murit Rrethues té qytetit

b. Gérmimi arkeologjik i teatrit

c. Rishikimi i zonifikimit arkeologjik pér Parkun Arkeologjik Orikum

lll. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.
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